– 10 липня 1924 р.) – «дипломат старого
загартування», приїхав до Києва ще за доби Української Народної Республіки3.
Це був дипломат з великої літери. Людина, яка усе своє життя присвятила
служінню Німеччині на дипломатичному поприщі, залишивши тим самим

1 «Нова Рада», 1918, 4 червня/22 травня.
2 П. Притуляк, Україна і Брестський мир: від підписання до виконання (1917–1918 рр.), Київ
2004, c. 130.
3 І.Б. М атяш, Українська консульська служба 1917–1923 рр. як державний інститут:
становлення, функціонування, персоналії, Київ 2016, c.

Ми
надіємся і віримо, що по побідно скінченій війні, з військової помочі,
принесеній молодій державі, розвинеться постійна мирна, спільна праця
з Німеччиною на ниві культурній, господарській і політичній.…»15.

12 І.Б. Матяш, op. cit., c. 349.
13 Центральний держархів вищих органів влади й управління України, ф. 3669, оп.1, cпр.18,
арк.19–19зв.
14 «Нова Рада», 1918, 20/7 вересня.
15 «Нова Рада», 1918, 24/11 травня.